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Konkurs wiedzy historycznej z okazji 160 rocznicy
 wybuchu powstania styczniowego.

  

 Powstanie styczniowe jest jednym z ważniejszych symboli walki Polaków o niepodległość. Na
wiele pokoleń umocniło ono patriotyczne postawy i poczucie jedności narodowej. Do jego
tradycji odwoływano się w kolejnych dziesięcioleciach niewoli, zaborów, okupacji, reżimów.
Lokalizacje bitew oraz mogiły powstańców stanowiły ważne miejsca pamięci lokalnych
społeczności. Weterani walk cieszyli się szacunkiem jako bohaterowie narodowi. Po 1918 r., w
odrodzonej II RP, kult powstańców styczniowych był szeroko propagowany m.in. przez Józefa
Piłsudskiego. Do tradycji powstańczego państwa podziemnego odwoływali się także twórcy
polskich organizacji konspiracyjnych w czasie 
II wojny światowej.

  

 Pamięć największego z powstań narodowowyzwoleńczych uczczono również w Zespole Szkół
im. ks. dra Jana Zwierza w Ropczycach. W 160 rocznicę jego wybuchu odbył się konkurs
wiedzy historycznej. Uczniowie szkoły wykazali się znajomością materiału historycznego
dotyczącego przyczyn, przebiegu, a także bezpośrednich następstw zrywu powstańczego z lat
1863 - 1864. Ponadto mieli okazję do poznania lokalnych miejsc upamiętniających bohaterów
walk o niepodległość np. Krzyża-Pomnika Powstania Styczniowego oraz Ofiar Komunizmu,
Wąwozu Powstańców Styczniowych wraz ze ścieżką edukacyjno-przyrodniczą z terenu
Ropczyc. Powyższe materiały edukacyjne posłużyły do przygotowania testu, którego to
rozwiązania podjęli się uczestnicy konkursu.
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 Do testu przystąpiło 46 uczniów naszej szkoły, poziom był bardzo wyrównany, a o miejscach
na podium zadecydowały minimalne różnice. 
Zwycięzcą konkursu został uczeń kl. 1F Mikołaj Matłok. Drugie miejsce zdobyła Karolina
Sobusik  z kl.
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2LG, a trzecie 
Kacper Grabiec
z kl. 4BO. Nagrodę specjalną dla najlepszego obcokrajowca otrzymał 
Yauheni Kazakou
z kl. 4THT. Wszystkim uczestnikom konkursu należą się gratulacje 
i podziękowania za trud włożony w przygotowanie do konkursu oraz uczczenie tak ważnej
rocznicy historycznej. Nagrody rzeczowe w konkursie zostały ufundowane przez organizatora,
nauczyciela historii Bartłomieja Wiktora. 
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